
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CAAC/PROGRAD Nº 03, DE 09 DE MARÇO DE 2023
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO CAAC/PROGRAD Nº 08 DE 07 DE MARÇO DE 2023

O COORDENADOR DE ASSUNTOS ACADÊMICOS, da Fundação Universidade Federal da 

Grande Dourados,  no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria da Reitoria da 

UFGD nº  538, de 12/06/2015, e a Instrução de Serviço nº 117, de 15/12/2022, e em conformidade 

com o Termo de Adesão da UFGD ao SISU 2023/1, RESOLVE:

I –  INCLUIR o candidato  CAIKY FERNANDES BARBOSA, Curso Educação Física no anexo I do 

Edital de Divulgação CAAC/PROGRAD nº 08, de 07 de março de 2023.

EDUCAÇÃO 
FÍSICA

CAIKY FERNANDES 
BARBOSA

Confirmar a 
autodeclaração de negro 
(a) (preto/ pardo)

Foi observado um conjunto de caracte-
rísticas  fenotípicas  suficientes  de  pes-
soa negra (preta/ parda)

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital de Divulgação CAAC/PROGRAD nº 08, de 07 de 
março de 2023, permanecem inalteradas. 

Cristiano Rodrigues Fernandes
Coordenador de Assuntos Acadêmicos 


	EDITAL DE RETIFICAÇÃO CAAC/PROGRAD Nº 03, DE 09 DE MARÇO DE 2023

